



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาดี

ที่ อด ๗๑๕๐๑/๒๕๗

วันที่ ๔ มิถุนายน ๒๕๖๒

เรื่อง ขออนุมัติส่งประมาณราคางานก่อสร้างเป็นราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาดี

สิ่งที่ส่งมาด้วย สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

จำนวน ๑ ชุด

๑.เรื่องเดิม

อ้างถึง คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาดี ที่ ๒๕๙/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งานก่อสร้างถนนคสล. บ้านกุดลิงจ้อ หมู่ที่ ๓ ตำบลนาดี อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี งบประมาณ ๑๕๐,๐๐๐ บาท โดยมีรายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลางดังนี้

๑. นายศุภวัจน์ ช่างสาร ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
๒. นายยุทธนา พลเสนา กรรมการกำหนดราคากลาง
๓. นายถาวร บุตราช กรรมการกำหนดราคากลาง

๒.ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ประชุมเพื่อพิจารณากำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เมื่อวันที่ ๔ มิถุนายน ๒๕๖๒ และมีมติกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๓ เชื่อมหมู่บ้าน บ.หนองแก - บ.เหล่า ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๔๘ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร จากบ้านเลขที่ ๘๐ ถึงบ้านเลขที่ ๒๕ บ้านกุดลิงจ้อ ตำบลนาดี อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี เป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น ๑๕๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นบาทถ้วน) ซึ่งให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง

๓.ข้อเสนอแนะ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศุภวัจน์ ช่างสาร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นของปลัด.....

1. 1/15/๒๕๖๒
11/๕/๒๕๖๒

(ลงชื่อ).....

(นางสาวเบญจนา มโหธร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาดี

ความเห็นของนายก.....

(ลงชื่อ).....

(นายประสงค์ สุจริต)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาดี

๒ ๕/๕/๒๕๖๒

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีต หมู่ที่ 3 ถนนเชื่อมหมู่บ้าน บ.หนองแก - บ.เหล่า ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 48 เมตร

หน้า 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร จากบ้านเลขที่ 80 ถึงบ้านเลขที่ 25

พร้อมป้ายโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนเชื่อมหมู่บ้าน บ.หนองแก - บ.เหล่า หมู่ที่ 3 ต.นาดี อ.เมืองอุดรธานี จ.อุดรธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.นาดี อ.เมืองอุดรธานี จ.อุดรธานี

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคา (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	0.00	1882	0.00	1,3624	-	-
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิมซบทั้ง	ตร.ม.	0.00	11004	0.00	1,3624	-	-
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและขุดต่อ	ตร.ม.	288.00	357	1,028.16	1,3624	1,400.76	1,400.76
	2.2 งานดินตัด	ลบ.ม.	0.00	3544	0.00	1,3624	-	-
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.					-	-
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกรูปประเภท ก	ลบ.ม.					-	-
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่	ตร.ม.					-	-
	หน้า 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่						-	-
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่	ตร.ม.					-	-
	หน้า 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุผสมรวม						-	-
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุผสมรวม	ลบ.ม.	0.00	334.01	0.00	1,3624	-	-
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.					-	-
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	12.00	604.89	7,282.65	1,3624	9,921.88	9,921.88
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย	ตร.ม.					-	-
	20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่						-	-
	3.7 งานใส่หลักลูกรัง	ลบ.ม.	10.00	334.01	3,340.10	1,3624	4,550.55	4,550.55
	3.8 งานใส่หลักหินคลุก	ลบ.ม.					-	-
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางบอร์ตันแลนดซีเมนต์คอนกรีต หน้า	ตร.ม.	240.00	351.94	86,385.60	1,3624	117,691.74	117,691.74
	0.15 เมตร							
	4.2 รอยต่อเอนขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	5.00	161.19	825.95	1,3624	1,125.27	1,125.27
	4.3 รอยต่อเอนหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	15.00	143.16	2,147.40	1,3624	2,925.61	2,925.61
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	48.00	69.50	3,336.00	1,3624	4,544.96	4,544.96

5	งานโครงสร้าง	ลูก	0.00	907.14	0.00	1.3624	-	142,160.77
	5.1 งานบ่อพัก คลส. ขนาดท่อ Ø 0.60 ม.	ม.						
	5.2 งานท่อกลมคลส. ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						
	5.3 งานท่อกลมคลส. ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
6	งานเบ็ดเตล็ด	ม.						
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ชุด						
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ	ตร.ม.						
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	L.S.						
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง							
TOTAL								142,160.77

=	142,160.77
=	
=	

=	1.3624
=	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ขนาดหรือเนื้อที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวม
------------------	--------	-------	--------------	-----

ขนาดหรือเนื้อที่ 240.00 ตร.ม.
 เฉลี่ยราคา 583.33 บาท/ตร.ม.



(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายสุทนต์ ช่างสาร)
 ผู้อำนวยการกองช่าง



(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายพุดษา พลเสนา)
 นายช่างโยธา



(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายถาวร บุตรราช)
 เจ้าพนักงานการประปา

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
 (นางสาวเบญจนุช มโหธร)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาดี

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
 (นายประสงค์ สุจริต)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาดี